

Protokół Nr 4/2011

posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 27 kwietnia 2011 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 11³⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie sprawozdania Przewodniczących Rad Społecznych z prac Rad Społecznych za rok 2010 działających przy:
 - 1) Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sokółce,
 - 2) Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej,
 - 3) Samodzielnym Publicznym Zakładzie Pielęgnacyjno - Opiekuńczym w Krynkach.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 - 2020,
 - uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sokólskiego.
3. Rozpatrzenie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu.
4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce ze swej działalności oraz informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie za rok 2010.
5. Sprawy różne.

Ad 1

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Sokółce Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania sprawozdanie z prac Rady Społecznej działającej przy SP ZOZ w Sokółce za 2010 r. Rada Społeczna w roku 2010 odbyła 2 posiedzenia, na których omawiała sytuację finansową Zakładu, analizowano wykonanie umów z NFZ na świadczenia zdrowotne, bieżące problemy Zakładu oraz podjęła 12 uchwał. Rada Społeczna zapoznała się także z informacją dotyczącą zakresu postępu prac inwestycyjnych prowadzonych w 2010 r., tj. dostosowania do wymaganych standardów oddziału ortopedii i rehabilitacji oraz SOR-u, a także z informacją o zakończeniu projektu realizowanego ze środków Unii Europejskiej dotyczącego zakupu sprzętu i aparatury medycznej oraz modernizacji pracowni RTG.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła sprawozdanie z prac Rady Społecznej działającej przy SP ZOZ w Dąbrowie

Białostockiej za rok 2010. Nadmieniła, że w 2010 r. Rada Społeczna odbyła 4 posiedzenia, na których omawiała sytuację finansową Zakładu, opiniowała roczne sprawozdanie finansowe Zakładu za rok 2009, plany finansowe i inwestycyjne na 2010 r., wprowadzenie zmian do Statutu SP ZOZ i Regulaminu Porządkowego Zakładu, potrzebę zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego celem rozliczenia inwestycji z dofinansowaniem ze środków Unii Europejskiej, zasady kontraktowania świadczeń medycznych na 2011 r. oraz podjęła 7 uchwał.

Przewodnicząca Rady Społecznej działającej przy SP ZPO w Krynkach Lila Anna Micun przedstawiła sprawozdanie z prac Rady Społecznej za 2010 rok. Nadmieniła, że w 2010 r. Rada Społeczna odbyła 2 posiedzenia, na których omawiała sytuację finansową Zakładu, bieżące problemy Zakładu oraz podjęła 3 uchwały. Ponadto Rada Społeczna wystąpiła do Zarządu Powiatu o przyznanie Kierownikowi Zakładu nagrody za 2010 r.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz wyraził zaniepokojenie, czy Rady Społeczne działające przy szpitalach spełniają swoje zadanie. Powiedział, że z niektórych sprawozdań nic nie wynika, nie dowiemy się jakie Zakłady podejmują działania, jakie mają potrzeby itp. Jego zdaniem sama informacja, że uchwała została podjęta nic nie wnosi.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun wyjaśniła, że zostały przedstawione sprawozdania z działalności Rad Społecznych, a nie szpitala. Dodała, że radni otrzymują szczegółowe sprawozdania z działalności Zakładów.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel powiedziała, że radni otrzymali wraz z uchwałą Zarządu Powiatu w sprawie rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2010, uchwałę w sprawie rocznego sprawozdania z wykonania planów finansowych SP ZOZ w Sokółce, SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej i SP ZPO w Krynkach za rok 2010.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun powiedziała, że ze szpitali przekazywane są szczegółowe informacje raz na kwartał. Kierownik wyjaśniła, że rada społeczna spotyka się minimum dwa razy w ciągu roku i nie ma potrzeb jej zwoływania, jeżeli nie ma problemów. Dodała, że za funkcjonowanie szpitala odpowiada dyrektor.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Białomyzy powiedział, że jego zdaniem nie ma potrzeby dublowania informacji. Opinia rady społecznej nie ma decydującego znaczenia dla decyzji podejmowanej przez dyrektora. Problem byłby gdyby były rozbieżności między decyzjami podjętymi przez radę i dyrektora. Dodał, że szpitale działają dobrze.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko stwierdził, że również nie widzi potrzeby dublowania informacji.

Członek Komisji Grzegorz Skórski powiedział, że wszystkie wnioski będą kierowane do Dyrektorów szpitali, którzy będą na posiedzeniach Komisji wyjaśniać wszelkie kwestie. Dodał, że można zorganizować wyjazdowe posiedzenie Komisji.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz wyraził zaniepokojenie negatywną opinią dotyczącą Zakładu w Krynkach. Dodał, że ludzie chcą wiedzieć, czy coś się w zakładzie zmieniło.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun powiedziała, że Zakład w Krynkach zmienił się od kiedy powstał Zakład Pielęgnacyjny -

Opiekuńczy. Ludzie z okolic wiedzą o zmianach i w tej chwili do Zakładu jest kolejka. W Zakładzie Opiekuńczo - Leczniczym utworzonym w SP ZOZ w Sokółce także jest kolejka. Jest to zasługa Dyrektorów.

Przewodniczący Komisji Romuald Gnidziejko powiedział, że popiera pomysł zorganizowania wyjazdowego posiedzenia Komisji do SP ZOZ-ów. Dodał, że informacje otrzymane w sprawozdaniach Rad Społecznych są wystarczające. Za stan szpitali nie odpowiada rada społeczna, tylko doradza dyrektorom.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Romuald Gnidziejko poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania następujących projektów uchwał w sprawie:

1/ zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011. Skarbnik poinformowała, że zwiększa się szczegółowy plan dochodów o kwotę 733 880 zł i zmniejsza się o kwotę 159 076 zł. Dokonuje się zwiększenia szczegółowego planu wydatków o kwotę 313 174 zł i zmniejszenia o kwotę 1 566 581 zł oraz przeniesienia na kwotę 471 722 zł. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 68 765 174 zł, wydatki ogółem 73 205 094 zł. Deficyt budżetu ustala się na kwotę 4 439 920 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z planowanego do zaciągnięcia kredytu bankowego w kwocie 3 217 177 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 4 022 743 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia planu dochodów i wydatków w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 81 000 zł na podstawie podpisanych deklaracji wstępnych z Gminami: Szudziałowo i Sokółka na przeprowadzenie remontów dróg. Zwiększenia o kwotę 2 637 zł dokonano w związku z waloryzacją stawek za 1 ha prowadzonych upraw leśnych o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, z przeznaczeniem na wypłatę ekwiwalentów rolnikom za prowadzenie upraw leśnych. Kwotę 10 000 zł przeznaczono na dofinansowanie działalności Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej przy ZS w Suchowoli, a kwotę 5 000 zł na przewóz na zawody sportowe młodzieży ZS w Suchowoli na podstawie umów z Gminą Suchowola. Dokonano zwiększenia o kwotę 30 416 zł w związku z otrzymaną dotacją celową z Gminy Sidra w kwocie 4 110 zł, Kuźnica – 2 466 zł, Dąbrowa Bł. – 17 262 zł, Suchowola – 6 578 zł na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sokółce – 6 576 zł i Dąbrowie Białostockiej – 23 840 zł. Zwiększenia o kwotę 15 800 zł dokonano w związku z przyznaniem dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania pn. „Działanie na rzecz edukacji ekologicznej z zakresu ochrony powierzchni ziemi, w szczególności propagowania selektywnej zbiórki odpadów wśród młodzieży, szkół podstawowych i gimnazjalnych powiatu sokólskiego”.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia planu dochodów w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 513 224 zł w związku z otrzymaną refundacją wydatków poniesionych w 2010 r. na realizację zadania pn. „Przebudowa ciągu komunikacyjnego łączącego trzy przejścia graniczne Lipszczany - Kuźnica - Bobrowniki (etap III)”. Dokonano zmniejszenia o kwotę 159 076 zł w związku z przyjęciem wartości wynikającej z umowy na realizację zadania pn. „Budowa hali sportowej przy ZS w Dąbrowie Białostockiej”. Zwiększenia dochodów o kwotę 69 395 zł dokonano w związku z przyjęciem

kwot wynikających z harmonogramu płatności przy realizacji zadania „Wykonanie termomodernizacji obiektów szkolnych ZS w Sokółce i ZSR w Sokółce”. Zwiększenia o kwotę 3 850 zł dokonano na podstawie osiągniętych dochodów przez ZSR w Sokółce oraz o kwotę 1 917 zł na realizację przez ZSR w Sokółce projektu pn. „Lepszy strat naszą szansą”.

Skarbnik poinformowała, że zmiany dotyczą zmniejszenia planu wydatków w rozdz. 75704 – Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jst – o kwotę 1 312 295 zł w związku ze spłatą pożyczki przez SP ZOZ w Sokółce. Zwiększenie o kwotę 471 722 zł (pochodząca z przeniesienia) przeznaczono na zwiększenie dotacji dla Szkoły Podstawowej Specjalnej, Gimnazjum Specjalnego, Bursy Salezjańskiej oraz Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku. mniejszo wysokość dotacji o kwotę 110 075 zł dla LO dla Dorosłych ZDZ w Białymstoku w kwocie 59 755 zł i LO dla Dorosłych w Sidrze – 50 320 zł. Zmniejszono wydatki o kwotę 250 786 zł na realizację inwestycji „Budowa hali sportowej przy ZS w Dąbrowie Białostockiej” w związku z realizacją umowy na prace budowlane oraz zwiększono wydatki o kwotę 110 470 zł zgodnie z umową na realizację inwestycji „Wykonanie termomodernizacji obiektów szkolnych ZS w Sokółce i ZSR w Sokółce”. Kwotę 5 768 zł przeznaczono na realizację przez ZSR w Sokółce projektu „Lepszy strat naszą szansą”. Zwiększenia o kwotę 2 083 zł dokonano w związku z przystąpieniem do projektu „Podlaski System Informacyjny e-Zdrowie” Województwa Podlaskiego w ramach RPO WP na lata 2007-2013. Kwotę 50 000 zł przeznaczono jako zwiększenie dotacji na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu na podstawie ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie.

W związku z tymi zmianami należy uaktualnić załączniki, w których te zadania występują.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011.

2/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 - 2020

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 - 2020. Skarbnik poinformowała, że dokonuje się zmiany wieloletniej prognozy finansowej w związku ze:

- 1/ zmniejszeniem kwoty poręczenia pożyczki dla SP ZOZ w Sokółce do kwoty 487 705 zł w związku ze spłatą części pożyczki dla Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska przez SP ZOZ w Sokółce;
- 2/ zmianą kwoty wolnych środków – po zatwierdzeniu sprawozdania za rok 2010 wolne środki uległy zmianie i wynoszą 4 022 743 zł;
- 3/ zmianą planowanego do zaciągnięcia kredytu bankowego – kwota planowanego do zaciągnięcia kredytu na pokrycie deficytu budżetowego wynosi 3 217 177zł.

Wprowadzone zmiany spowodowały zmniejszenie wskaźnika zadłużenia oraz planowanych kwot dochodów i wydatków na rok 2011.

Skarbnik poinformowała, że w ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej zostało wprowadzone nowe przedsięwzięcie pn. „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie” realizowany w ramach PRO WP wspólnie z Województwem Podlaskim i innymi Powiatami.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 - 2020.

3/ uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sokólskiego

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel uzasadniła konieczność podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sokólskiego. Zmiana uchwały podyktowana jest zmianą kwoty bazowej stanowiącej podstawę kształtowania wynagrodzeń osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, w tym starostów. Wysokość kwoty bazowej w roku 2011 uległa zmniejszeniu i zgodnie z ustawą budżetową na rok 2011 z dnia 20 stycznia 2011 r. wynosi 1 766,46 zł. W br. maksymalne miesięczne wynagrodzenie Starosty Sokólskiego nie może przekroczyć siedmiokrotności kwoty bazowej określonej na rok 2011, dlatego podjęcie uchwały spowoduje zmniejszenie wynagrodzenia miesięcznego Starosty Sokólskiego od dnia 1 stycznia 2011 r.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sokólskiego.

Ad 3

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce Waclaw Greś przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu. Nadmienił, że w 2010 r. odnotowano 739 zdarzeń, tj. spadek o 104 zdarzeń w stosunku do roku 2009. Spadek ilości zdarzeń odnotowano w alarmach fałszywych, w ilości miejscowych zagrożeń i ilości pożarów. W wyniku zdarzeń powstałych na terenie powiatu śmierć poniosło 7 osób, rannych zostało 145 osób.

Komendant zwrócił uwagę na zagrożenie pożarowe w zakładach, w których w procesach technologicznych wykorzystuje się duże ilości substancji i surowców łatwopalnych. Zakładami o dużym ryzyku wystąpienia awarii są PKN „ORLEN” S.A. Terminal Paliw nr 21 w Sokółce, „ORLEN” GAZ Sp. Z o.o. Terminal LPG w Sokółce, Barter S.A. Oddział SAGA w Sokółce, Sokółka Okna i Drzwi S.A.

Komendant nadmienił, że duże zagrożenie stanowią wypadki drogowe, na które ma wpływ m.in. duże natężenie ruchu, niedostateczna infrastruktura dróg niedostosowanych do obecnego poziomu ilości i tonażu poruszających się pojazdów. W 2010 roku nie odnotowano na terenie Powiatu zdarzeń o znamionach dużego zdarzenia, katastrofy.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz zapytał o zagrożenie dla mieszkańców Osiedla Buchwałowo w Sokółce w związku z usytuowaniem ich domów przy firmie Barter S.A. Oddział SAGA w Sokółce.

Komendant Powiatowy PSP w Sokółce Waclaw Greś odpowiedział, że ten zakład stanowi duże zagrożenie wystąpienia awarii. W ciągu roku przeprowadzanych jest 5 kontroli, w tym także na wniosek mieszkańców. W trakcie kontroli nie stwierdzono nieprzestrzegania przepisów pożarowych. Dodał, że jest realizowany zewnętrzny i wewnętrzny plan postępowania w przypadku awarii. Zadaniem PSP jest minimalizowanie zagrożenia.

Komendant zapytany o przydatność jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej powiedział, że w pełni spełniają one swoje zadanie. Bez OSP nie poradziłoby sobie przy likwidacji skutków pożarów, czy

innych zdarzeń. Dodał, że opierają swoje działania na jednostkach OSP typu S, wyposażonych w samochód gaśniczy. Szczególnie OSP w Kamionce Starej i Rozedrance Starej są potrzebne i są one wykorzystywane. Komendant stwierdził, że słuszne jest wydawanie pieniędzy na doposażenie OSP w sprzęt, ponieważ to poprawia bezpieczeństwo mieszkańców.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Białomyzy zapytał, czy o samochody przeznaczone do wymiany przeznaczone są do złomowania, czy nadal mogą spełniać swoją funkcję.

Komendant Powiatowy PSP w Sokółce Waclaw Greś odpowiedział, że wycofany z użytkowania samochód jest przeznaczony jest w tym roku do wymiany, ale nadaje się do dalszego eksploataowania w innych jednostkach i zostanie przekazany do OSP.

Komendant zapytany przez Przewodniczącego Komisji Romualda Gniedziejko, czy 3 samochody ratownictwa technicznego wystarczą do zabezpieczenia całego powiatu odpowiedział, że PSP posiada też samochody ratowniczo - gaśnicze. Dodał, że samochody na wyposażeniu PSP są bardzo dobrej klasy, nie gorsze niż na zachodzie. Średnia cena samochodu ratowniczo - gaśniczego waha się w granicy 1 mln zł, dlatego na zakup sprzętu starają się pozyskać środki unijne. Komendant nadmieniał, że w tym roku również planują pozyskać nowy samochód.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko podziękował za przedstawienie powyższej informacji.

Ad 4

Komendant Powiatowy Policji w Sokółce Wiesław Małachwiej przedstawił sprawozdanie ze swej działalności oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie za rok 2010. Stwierdził, że w ostatnim roku wszczęto 1 199 dochodzeń i śledztw, w tym 662 dotyczących przestępczości kryminalnej i osiągnięto wykrywalność na poziomie 75,8%. W tej kategorii przestępczości nastąpił wzrost w stosunku do roku 2009 i dominowały przestępstwa przeciwko mieniu – 66%, życiu i zdrowiu – 7,8% i przestępstwa narkotykowe 6,7%. Największą grupę na terenie podległym komendzie stanowiły przestępstwa kryminalne – 55% i drogowe – 28%. Wykrywalność wyniosła 95,2% i była wyższa o 11,9% w stosunku do 2009 r. Wśród przestępstw gospodarczych najwięcej postępowań dotyczyło oszustw gospodarczych i przestępstw tzw. akcyzowych. Najwięcej stwierdzonych przestępstw odnotowano na terenie jednostki w Sokółce i Dąbrowie Białostockiej. W 2010 r. zanotowano 67 wypadków, w tym 7 ze skutkiem śmiertelnym, w których zginęło 8 osób, a 97 zostało rannych. Wzrosła ilość kolizji osiągając liczbę 689. Na zaistnienie zdarzeń drogowych wpływ miało duże nasilenie ruchu lokalnego i tranzytowego.

Komendant poinformował, że w związku ze zmianą przepisów dotyczących fotoradarów i masztów stojących w ciągach dróg krajowych, z końcem roku trzeba będzie przekazać sprzęt do Inspektoratu Transportu Drogowego.

Komendant podziękował za wsparcie finansowe Komendy i przekazanie środków w kwocie 22 537,60 zł na założenie monitoringu w pomieszczeniach zatrzymań oraz na zakup 2 sztuk alkomatów bezdotykowych.

Komendant poinformował, że Policja ma większe uprawnienia w zakresie zwalczania cyberprzestępczości, tj. nękania wiadomościami sms, rozpowszechnianiem wizerunku, wyłudzeń przez firmy działające w Internecie. Zwrócił też uwagę na oszustwa przy wykorzystaniu tzw. metody na wnuczka.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Białomyzy powiedział, że najskuteczniejszą metodą dotarcia do młodzieży i nauki jest udział w konkursach. Zaproponował

zorganizowanie w ramach profilaktyki konkursu z zakresu znajomości prawa, dotyczącego przekraczania prawa przez młodzież i skutków, pod nazwą np. „Ja i prawo”. Dodał, że świadomość młodzieży gimnazjalnej w tym zakresie jest niewielka. Radny stwierdził, że z perspektywy szkoły widać zmiany w zachowaniu niektórych uczniów pod wpływem przeprowadzania akcji profilaktycznych i poprosił o wsparcie.

Komendant Powiatowy Policji w Sokółce Wiesław Małachwiej zaproponował zorganizowanie konkursu przez samorząd oraz wsparcie ze swej strony.

Komendant poinformował, że zmniejszona zostanie liczba etatów we wszystkich jednostkach Policji w województwie podlaskim. Przy podejmowaniu decyzji o redukcji etatów były brane pod uwagę m.in. takie czynniki jak: przestępczość, ośrodki powyżej 50 tys. mieszkańców. W Komendzie Powiatowej w Sokółce ma zostać zlikwidowanych 11 etatów. Dodał, że z uwagi na położenie na terenie Powiatu przejścia granicznego jest to duże zagrożenie, a wprowadzenie ruchu przygranicznego dodatkowo zwiększy zagrożenie.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko podziękował za przedstawienie powyższej informacji.

Ad 5

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 13³⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

Romuald Gniedziejko